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Ligiit per Nd€rtim Nr.04lL-110 dt. 3l.o5.zotz, nenit 2l'dhe 44 te Ligiit p€r procedurgn e pergjithshme
Administrative IIr.05/L-03 dt.21.06.2016, nenit 17, pika "d" tc Ligiit pEr vetdqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 dt'20.02.20(18, nenit l5 pika "d" e Statutit te Komunes se-Friihtines 1.lr.1to-iqt dt. z5.oz.z0lo,
Udhezimit Admnistrativ t€ NIMPH-se Nr.0612017 dt. z3.o5.zol7 pdr caktimin e procedurave pdi
pergatitjen dhe shqyrtimin e kerkesave per kushte nddrtimore, leje nd€rtirnore dhe ieje rrenimi per
kategorine e I-r€ dhe te II-te te ndertimeve, dhe Regullor€s pdr Procedur€n e Nd6rtimit te Objekteve me
Karakter t€ Pdrkohsh€m n€ Pronat e Personave Fizik-e dhe luiioik nr. 01.nr. I l0-2gg305 dt:31.12.201+, si
dhe ne baze tE kcirkeses 05 nr. 350/02-o3oo04gll8 dt.24.12.2018, te pronardve Rexhep dhe Akif Arifi nga
Prishtina, rr. "slhemsi Haziri", nr. 19, Prishtine, p€r caktimin e kushteve rrd€rtimore per hartimin e
dokumentacionit ndertimor / projektin kryesor, per ndertimin e nd€rteses se psrkohshme me destinim per
afarizlm, ne kuader te Planit Zhvillimor Urban n€ Prishtin€, Drejtoria e- Urbanizmit e Komunes s€
Prishtines, n€ procedur€ administrative, me datl25.02.2019, merr kdtE:

VENDIM
PE,R CAKTIMIN E KUSHTEVE NoEnTuonB]

I. I Caktohen kushtet nd€rtimore pronareve, Rexhep dhe Akif Arifi nga prishtina, sipas kgrkes€s 05 nr.
350/02-0300049118 dt. 24.12.2018, p€r hartimin e dokumentacionit ndertipnor/projektin kryesor pdr
nd€rtimin e nd6rtesds se perkohshme me destinim p6r afariz€m, n€ kuad€r te Planii Zhvillimor Urban n6
Prishtine, konkretisht ne kuad€r t6 parcelds kadastrale nr. l4g4-zZK prishtine.
II. Lokacioni i parcelave kadastrale td lartcekura, per t€ cilin caktohen kushtet ndertimore, sipas
dokumenteve te planifrkimit hapesinor, p€rfshihet nE kuaddr t6 Planit Zhvillirnor Urban, i miratuar me
Vendimin e KK te Prishtines nr. 0l-035-181427, mE 24.09.2013, dhe kjo zon€ eshte e planifikuar me
destinim ekonomik - "nd6rtim".
III. Gjendja ekzistuese e-lokacionit - parcelave kadastrale t€ trajtuara, sipas gjendjes kadastrale, faktike
dhe dokumenteve t€ planifikimit hapEsinor, 6sht€:

o Numri, sip€rfaqet, pronardt dhe klasa e kualitetit t€ parcelave kadastrale, jarle:
- nr. 1484'2, me S:2800m2, me pronar Rexhep dhe Akif Arifi nga Prishtiina, "Ard e klasit 3',;

' E drejta pronesore-juridike €shte private, nd baze t€ kopjeve td planit dhe certifikates se njesisd
kadastrale;

o Bazuar n€ certifikat€n e njdsis€ kadastrale, parcela kadastrale nr.1484-2 eshte ,,Are e klasit 3,,;
r N€ kuad€r td parceles kadastrale nr.1484-2 ZK Prishtin€, nuk ka nd€rtes6 t€ nd€rtuar;
o ijsht€ tokE urbane, me infrastrukturd: rruge, ujd, kanalizim, elektrike, etj.;
o Terreni ka pjerrtesi nga drejtimi perdndim-lindje, me disnivel -5.0m,;r Qasja ekzistuese e parcelave kadastrale dsht€ mrg€s ekzistuese;
o Ne kuad€r te perimetrit prej 50m' td parcelave kadastrale, p€rfshihen nd€rtega afariste, ekonomike etj.;

IV. Kushtet ndirtimore p€r hartimin e dokumentacionit nd€rtimor / projektin kryesor, p€r rregullimin e
hapesires dhe realizimin-ndErtimin e nd€rteses s€ p0rkohshme me aestinim per afarizem, n€ kuad€r tE
Planit zhvillimor urban n6 PrishtinE,bazuar n€ parametrat urban t€ planit, jan€i

e Organizimi me qasje ne kompleks, pozicionimi, gabariti dhe etazhiteti i nddrtesds sE perkohshme, n€
raport me vij€n rregulluese dhe at€ ndertimore, distanca e nd€rtes€s nga kufiri i paiceles, rrug€t e
planifikuara td kompleksit, si dhe kushtet tjera p€r rregullimin e hapesirps, t€ jene n€ t€r€si iipas
prezantimit grafik te p€rshkruar n€ Planin e lokacionit - "zgiidhja urgane',, bashkangjitur k'etij
vendimi pEr caktimin e kushteve nd€rtimore;
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. Me kdto kushte nd€ftimore, nE kuad€r t€ parqel€s nd€rtimore, planifikohet td
perkohshme me deqitinim p0r afariz€m, me siperfaqe nd€rtimore, shtrirje
kalkulimeve dhe proj$kt propozimit, si nd vijim:

S:202.7m2 1202.74ri2, mbi toke + 0.0m2, n€n tok6/
E[azhitet:P+0,

Sip€rfaqja e pergjithsfrme ndErtimore: 3=202.7 4m2.

planifikuara;
. ZeJidhja e kulmit dut

realizoheVndErtesa e
dhe etazhitet, sipas

. Destinimi i td nddrtesEs, sipas planit rregullues, te jete p1r "afarizem" (auto servis) , si
depo, hapesira t€ parkingjeve, etj.(sipas projektdhe me hapesira jellese, si: kthina teknike,

propozimit tE prezant
o Etazhiteti maksimal i lejuar, sipas Regullords pdr Proceduren e Nd6rtimit t€ Objekteve me Karakter td

Perkohshem ne e Personave Fizik€ dhe Juridik nr. 0l.nr. 110-288305 dti 31.12.2014, eshte
dhe i miratuar eshte P+0;P+0, kurse i

o Koeficienti i sh it maksimal td parcelds nd€rtimore- brenda vijds rregulluese (ISHP), sipas
RegullorEs nr. 01.nr l10-288305 dt: 31.12.2414, plr vendosjen e ndertes€s n€ baze-gabaritit nd
pdrdhese, 6shte max. dhe kjo siperfaqe per kete parcelds, duhet td jerte:

Parcela nd more
S = 2800 x Q.4=1 120 m2; / lejuar sipas PZHU-sd/
S= 202.74m[; /sipas projekt propozimit/

o Koeficienti i shfrytttdimit maksimal i parcel€s ndertimore p€r sip6rfaqet gjelberuese (ISHGJ) eshte
min 40%o, sipas planif rregullues, me gjelbErim t€ lart6 dhe t€ ulte, si dhe hap6sira tE organizuara per
sport dhe rekreacion, [he kjo sipdrfaqe p€r k€t€ kompleks, duhet tdjet€:

Parcela ndErtimore - Blloku '( "
S:2800 x 0.4=1l2Om2; / leju?sipas Vendimit 0l nr.031-185481 dt. 14.08.2015, te

Kryetarit t$ Komunes se Prishtin€s/
S = 350m1; / sipas projekt propozimit/

o Bantar n€ kriteret e $egullor€s p0r Procedur€n e Nd€rtimit t€ Objekteve me Karakter t€ Pdrkohsh€m
nd Pronat e Personavf Fizikd dhe Juridik nr. 01"nr. 110-288305 dt: 31.12.2014, dishnca minimale nd
mes dy nd€rtesave eshte lH (aty ku ka hapje te kthinave primare), kurse distanca minimale nga kufiri
i parceles kadastrale I parceles nd€rtimore, dshte 0.5H, me kushtin e mos tejkalimit te distanc6s n€
mes dy nddrtesave, prpj 1H. Me marr€veshje t€ fqinjeve, kjo distanc€ mundet me qend 0.

o Baztar n€ nenin IIL TF Vendimit td Kryetarit te KomunEs s€ Prishtinds dt.14.08.2016 dhe protokolluar
me numrin 01 nr.031-185481, pdr shkaqe t€ kursimit dhe efigienc€s se energiise, sipeifaqja q€ z€
shtresa e "termoizoli+1it", nuk p€rfshihet nE kalkulimin e sip6rfaqes se pergjithshme nd€rtimore e as

n€ kalkulimin pdr tak$€ t€ lejes nd€rtimore;
o Ngritja e nivelit t€ p€lfdheses nga niveli i terrenit, nga rruga-niveli i terrenit, te jete max.O.3m';
r Qasja nd kompleks t{ jete nga rruga nE pron€si t€ "Ibdr-Lepenc" sh.a. $elqimi i dhdnd nga "lb€r-

Lepenc" sh.a. nr.0l-l49ll dt.21.02.2019), te prezani)ar n€Planin e situacionit- "zgjidhjen urbane"
td kompleksit;

r Parkimi i jasht€m mrhd te planifikohet brenda vij6s rregulluese duke mos e tejkaluar kushtin prej 40%
pEr gjelb€rim (var€silkt nga dokumenti i planifibimit hapdsinor);

o Kompleksi te organizfhet edhe me vendparkimet e jashtme, rrug€t, shtigjet, trotuarel etj.;
o N€ kuaddr te komple{sit te parashihet hapesira p€r vendosjen e mbeturinave;
o Arkitektura/dukja e jlashtme (fasada) e nd€rtesave dhe materializimi i tyre, t€ jet€ me materiale

bashk€kohore dhe mf masa tE efigienc€s sd ehergjisE, dhe ti p€rshtatet destinimit td nddrtesave t€

v.

t€ projektohet dhe tE ekzekutohet ashtu qE td jet€ nd harnroni me projektin
arkitektonik dhe uji i duhet te derdhet brenda parceles ndertirnore.

- n€ baz6 td pikds 2. tE Nenit 12, td Regullor€s pdr Procedurdn e Ndertimit te
Objekteve me Karakter t€ Pdrkohshem nd Pronat e Personave Fizikd dhe Juridik nr. 01.nr. 110-288305 dt:
31.12.2014, me kerkes€n p€r leje nddrtimi, duhet td prezantohet deklarata e pronardve td parcelds e
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i

I

vertetuar te organi kompetent, me ane te ciles deklafojne se pronaret Ao ta lar{ojn€ objektin vet brenda (g)
tete dite, pas shfuqizimit tE lejes sd nd€rtimore. I
VI. Dokumentac;ioni nd_Ertimor pdr Leie Miedisore Komunale te hartohet nga ekipi me pergatitje t€ larte
profesionale dhe kualifikim perkatds, dhe aplikimi tC behet n€ Drejtorine [e ptanintimit Strategjik dhe
Zhvillimit te Qendrueshdm, nj€koh€sisht me aplikimin per leje nd€rtimore. Dokumentacioni i pErgatitur
duhet te p€rmba,i€:

o Raporti p€r Leje Mjedisore Komunale, n€ tre (3)kopje n€ formd tE slfkruar dhe nj€ (1) ng form6
elektronike;

o CertifikatEn pdr regjistrimin e biznesit;
r Certifikaten e njesise kadastrale dhe kopjen e planit.

VII. Kvcia nE infrastrukturE - marrja e pdlqimeve nga KEDS-i dhe KUR,'prishtina,,, behet me
aplikim nga kjo drejtori. P€r aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me p€rcaktim t€ vendeve p€r
kygje ne rrjetet prerkatcse, dorezuar vegante ne cD, me p€rmbajtje si n€ vijim:

o Emri (prindi) mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;
r Informat€n mbi lokacionin-adresa e sakt€ e hapdsirds ndertuese;
o Kopjen e planit dhe certifikaten e njesis6 kadastrale;
o Planin e rlituacionit (dispozita urbanistike pjes6 pdrb€r€se e kushteve ndertimore) dhe pamjen n6

ortofoto tE lokacionit me haodsir€n nd6rtuese:ortofoto tE lokacionit me hapesir€n nd€rtuese;
o Pdrshkrimin teknik t€ objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshe. pe, hekt.ike dhe uje).
'i^ -a :-f*^^+.,,1.a,,-x -*- ---^l-:^ -^-- s--'Kyqja nd infrastrukture p€r ngrohje qendrore td b€het nd rrjetin ekzistues, pas sigurimii paraprak te

kushteve detale dhe pelqimit p€r kygje nga "Termokos"-Ngrohtorja e Qytetit sh.a. Otre pff.
VII[. Dokument:acioni nddrtirlror - projekti ideon, te harlohet nga ekipi me pdrgatitje te lartd profesionale
dhe me kualifikime perkat€se per secilen fazetE projektit, duke u bazuar ne lqshtet nae.timore tE caktuara

kushteve detale dhe pelqimit p€r kygje nga "Termokos"-Ngrohtorja e eytetit
vII[. Dokumenr:acioni nddrtirlror - projekti ideon, te harlohet nga ekipi
dhe me kualifikime perkat€se per secilen fazetE projektit, duke u bazuar nE li
nE piken IV,, projekt propozimin e prezantuar, norrnave teknike pdr siguri ngfi, zjarri si dhe normave dhe
standardeve tjera pdr projektim tE kesaj kategorie t€ ndertesave, t6 dorezohet-ire ire (3) kopje t6 shtypura,
dhe nje (1) digjitale dhe td permbaj€:

o Lokacionin e parceles ndertimore n6 kuad€r te zon0s;
o Planin e situacionit t€ gjere, ne diameter prej 50m', me ndertesat ekzistuese dhe tE planifikuara, n€

perpjesE 1:500 apo l:1000, punuar n€ baz6 te incizimit gjeodezik te parceles nd€rtimore me
rrethinE, si dhe me pozicionim t€ nd€rteses sE projektuar dhe infrastnfktur€s rrugore, n€ sistemin
koordinativ KOSOVAREF 0l ;

o Planin e situacionit td parcelds, n€ pErpjes€ 1:200 ose l:500, mQ dimensione t6 sh€nuara,
horizontale dhe vertikale-kuota t€ lart€sis€ dhe me pozicionim tE nd€rtgses n6 sistemin koordinativ
KosovaREF0l, duke perfshire edhe kuotat vertikale tE platove, trotuar{ve, mrgeve dhe hyrjeve nd
p€rdhes€. me kuota tE sh€nuara, relative dhe absolute;

o T€ gSithabazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, nd pErpjesE l:100, p€r r{dertesen e projektuar, duke
perfshire edhe kuotat vertikale t€ hyrjeve nCI p6rdhes6 dhe etazheve tlera, me kuota t€ sh€nuara,
relative dhe absolute;

. Dukja e jashtme e nd€rtimit, tridimensonale - perspektivE;
o Planin me vendin e qasjes ne ujEsjell6s dhe kanalizim, ne p€rpjese 1:100;
o Planin me vendin e qasjes n6 furnizim me energji elektrike nd perpjes€ 1:100;o PErshkrimin teknik t€ puneve nd€rtimore;
o Paramas€n dhe parallogarin€ e pun0ve nd€rtimore dhe nd€rtim ore zejtarp;
r Detajet karakteristike dhe t€ nevojshme, nd p6rpjese 1:5,1: l0 apo l:20;
o Situacionin me p€rshkrimin teknik td "Organizmi dhe masat e sigurise nB vend nddrtim";
o Masat propozuese per fiziken nd€rtimore dhe at€ tE mbrojtjes nga zhrprma, me analiza dhe masa

konkrete;
r Deklaratdn e projektuesit per fazat e nevojshme

IX. Pagesa e kompensimit pir nd6rrimin e destinimit t€ tok€s bujqEsore - rheqen€se parcela kadastrale
e trajtuar brenda vij€s rregulluese €sht€ nr. 1484-2 ZK Prishtin€, ne baz( td cerrifikat€s s6 njesis€
kadastrale, eshte e evidentuar me lloj te shfrytezimit t€ parcql€s-toke bujq€sore; me klas€ te kualitetii.,Are
e klasit 3", k0rkohet qe paraprakisht te b€het pagesa e kompensimit per ndertimin e destinimit td tokes
bujqEsore n€ toke nd€rtimore, konforme nenit 11, 13 & 14 te Ligjit rr. O2/L-2p per Tok6n Bujqesore dhe
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nenit 8, 9 & 14 te
bujq€sore, q€ e rregullojn€ tushd.

Sip€rfada e bujq€sore, t€ cil6s do ti nd€rrohet destinimi, do td pdrcaktohet bantar nE

sip€rfaqen qd do t€ gjegj€sisht parcel€s nd€rtimore pdrcaktuar sipas Plani i situacionit
"zgjidhja urbane", dhe e jta do te p6rfshij6 sipdrfaqen e parcelave nd6rtimore S:2800m2.

Kjo siperfaqe do regjistrohet si toke nd€rtirnore, n€ regjistrin kadastral, pas realizimit t€ pages€s

in e destinimit te tokes bqjq€sore,sd kompensimit pdr nddni
Ky kompensim - do t€ realizohet nd Drejtorin€ e Kadastrit t€ Komunes se PrishtinEs, nE

fazln e zhvillimit te administrative p€r marrjen e lejes ndertimore.
X. Marr6veshja ;16r in kturd - bazuar n€ nenin 23 te LigJit Nr.04/L- I l0 per Nddftim dhe ne nenin
l0 dhe ll td "Rregullore mbi Taksdn administrative p6r dhenien e lejes sd ndertimit dhe Tarifbn per
rregullimin e infrerstrukt r" 01 nr. 4341014094474/17 il.24.04.2017, obligohet Drejtoria e Investimeve

td Kontratave e Komun6s se PrishtinEs, t€ vlerdsojd nje ngarkese per teKapitale dhe Menaxhimi
rimbursuar koston per kr imin, p€rmir€simin. zglerimin apo riparimin e infrastruktures, dhe tE arrij€
marr6veshje p€r infrastru ure me pronarin/investitorin. Me aplikacionin p€r leje ndertiniore te dorezohet
dokumentacioni i , ne dosje td vegant€, i cili p€rmes aktit percjell€s, do td procedohet, nga kjo
drejtori, ne kompetenc€ td
sE Prishtin€s, per anitjen e

Drejtoris€ s€ Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit te Kontrartave tE KomunEs
j marr6veshjeje. Dokumentacioni i p€rgatitur duhet tC p€rmbaj€:

o Deshmine mbi
(kopje);

o Vendimi p€r caktimi
drejtori;

o Certifikat€n e regjist
o Kontrat€n p€r bashki

td bimesit tE kompanis€ investuese;

im (n€se €sht€ prezantuar n€ kdrkes€n pEr leje nd€rtimore);
o Autorizimin per per m (nese €sht€ prezantuar nE k6rkesen e lejes nddrtimore);
o Kopjen e letdrnjofti t t0 kdrkuesiVve (bashkdpronar€ve t€ parceles-ave dhe investitorit);

XI. Pagesa e taksds istrative p€r dh€nien e lejes s€ ndertimit dhe tarifa p6r ndil:imet nga rritja e

densitetit te infras;truktu do tE realizohet sipas "Rregullore mbi Taks€n Administrative p€r dh€nien e

lejes sE ndertimit dhe Tari per rregullimin e infrastruktur€s" 01 Nr.434,'01 - 0094474i17 d1.24.04.2017
dhe bazuar ne dokum
nddrtimore. Pagesa e

in nd€rtimor / projektin kryesor, si pjes€ p€rb€r€se e k€rkes€s p€r leje
dhe tarifes, sipas k€tij paragrafr, do t€ realizohet sipar; afatit kohor tE

n€ p€r parcel€n kadastrale/certifikat€n e njdsisd kadastrale dhe kopjen e planit

e kushtet nd€rtimore, s€ bashku me situacionin e miratuar, td ldshuar nga kjo

percaktuar n€ paragrafin
konfirmimit per pages€.

Pagesa e takses admini
parcelave kadastrale, n€ giendjen ekzistuese, incizimin gjeodezik dhe projekt;in ideor te atyre
ndertimeve, sipas pik€s 5. tE nenit 5 t€ rregullores s€ lartcekur dhe vendimit per lejimin e rr€nimit.
XII. Vlefshmiria e vendi it per caktimin e kushteve nd€rtimore do te jete nje (l) vit, me rnundesi t€
vazhdimit per nj€ (1) vi tjet€r, ne rastet kur nuk ka nd€mrar gjendja ekzistuese apo dokumenti i

me aplikim para skadimit te afatit t€ vlefshmdrisd.planifi kimit hapesinor,

Arsyetim

Pronar€t/lnv estitordt
24.12.2018, kane kerkuar

p dhe Akif Arifi nga Prishtina, me kdrkesen 05 nr. 350/02-0300049/18 dt.

ndertimore p6r hartimin
p€rkohshme me destinim

t6 nenit 16 te UA t6 MMPH-se Nr.06/2017 dt.23.05.2017, pas marrjes se

ive do te llogaritet edhe pdr rrenimin e nd€rtimeve ekzistuese, nE kuader t€

nga Drejtoria e Urbanizmit e Komun6s sd Prishtin6s, caktimin e kushteve
'dokumentacionit ndertimor/projektin kryesor. p€r ndertimi;n e ndertes€s s€
p€r afariz€m (auto servis), n€ lokacionin e p€rshkruar n€ paragrafin I. tE

nd€rtesds sd

Prishtina, me

dispozitivit tC vendimit ktimirr e kushteve nddrtimore.
Me k0rkese, pronaret dhe i titori kan€ prezantuar dokumentacionin, si ne vijim:

o Deshmin€ mbi pronds
o Projektin konceptual

r Incizimin gjeodezik,
177, dhe dat€ t€ skadi

uar nga kompania gjeodeti i licencuar Driton Haziri, me numer te licencds
it 13.11.2022;

tatimore te pronar€ve;
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o Veftetimin mbi

Administrativ t0 MBPZHR Nr. 4112006, per nderrimin e destinimit te tokes



liqf .

o Fotokopjen e dokumentit te identifikimit-letErnjoftimit td pronar€ve;
r Fotot e lokacionit.

Drejtoria e Urbanizmit e Komunes se Prishtines, pas shqyrtimit tE kdrkesds 05 nr. 35OlO2-
0300049/18 dt.24.12.2018, dokumentacionit tE prezantuar me prova t€ bashkangjitura, konsultimit t6
dokumenteve te planifikimit p0r hapesir€n ku gjendet lokacioni (Plani Zhvillimor Urban), rregullativ€n
ligiore n€ fuqi rrga ldmi i planifikimit, ndeftimit dhe i procedurds sE pergjithshme administiative, ka
konstatuar se projekti konceptual i prezentuar / dokumentacioni i dorezuar, qshte ne harmoni me UA t€
MMPH-se Nr. 06/2017 dt.23.05.2017 /kriteret e Planit Rregullues nd fuqi, andaj,bazuar ne nenin 13, pika
1.2 rc UA Nr. 0612017 dt. 23.05.2017, te MMPH-s€, ka vendosur njoftirnin me dat€ O4.Ot.2OLg -
09.01.2019. Ky njoftim publik, sipas rregullatives ligiore, ka q€ndruar pese (5) dite n€ lokacionin ne fial€
dhe meqe nderliohd kjo drejtori nuk ka pranuar ndonj€ v€rejtje apo sugjerim, 6shte vazhduar me
proceduren per c;ektimin e kushteve ndertimore.

Plot€sim dokumentacioni" 05 nr.350/02-0300049/18 dt. 15.01 .2olg, ka k€rkpar plotesimin e 1end6s me
pikat si ne vijim:sl ne vulm:

- Nd baz€ td projektit konceptual rc prezantuar, gasja ne parcele e! parapard nga parcela
kadastrale nr. 3010 ZK Prishtin€, e cila parceld nd bazd td operatit kadastral eshtd me pronar
"Ib€r Lepenci", andaj, t€ prezantohet p€lqimi pdr gasje nga pronari i

dokumentacioni" 05-Investitori Rexhep Arifi nga Prishtina, me shkresEn zyrtare ,,

350/02-30004911811 dt.21.02.2019, i esht6 drejtuar kesaj drejtorie duke p€lqimin e dhend nga
"Ib€r-Lepenc" sh.a. nr.01-349/l dt.21.02.2019, ku ne piken 2. t€ k€saj thuhet, citoj: "Juve,
perkohesisht, deri n€ njE vendim tjeter, ju lejohet kalimi nEpdr k€t€ rrugd',.

Bazuar ne konstatimet e me sipErme, negullativdn ligjore nd fuqi, konk4etisht nenin l8 t€ Ligjit per
Ndertim Nr. 04/L- 110 dt. 31.05.2012, nenin 21 te Ligiit per Planifikim Hapesinor Nr. 04lL-174 dt.
31.07.2013, nenin 7 dhe 8 te UA te MMPH-se Nr.06/2017 dt.23.05.2017 per percaktimin e procedurave
per p€rgatitjen dhe shqyrtimin e kerkesave per kushte nddrtimore, leje ndErt[more dhe leje rrenimi per
kategorine e l-re dhe II{e tC ndertimeve", Drejtoria e Urbanizmit ka konstatuar se k€rkuesit kan€
prezantuar te giithe dokumentacionin e nevojsh€m, dhe se projekti konceptual i prezantuar, dshte n6
harmoni me destinimin dhe kriteret tjera te Planit Zhvillimor Urban per at6 hapEsir€, si dhe n€ harmoni me
rrethinen, andaj konstatohet se jane plotdsuar t€ gjitha kriteret e parapara ligjore p€r caktimin e k€tyre
kushteve nddrtimore.
Nga sa u cek m€ larte, u vendos si ne dispozitiv tE vendimit p€r caktimin e kushteve nd€rtimore.
Shtojc6: Plani i situacionit -"zgjidhja urbane".
Udh6zim juridik: Pala e pakenaqur me k€te vendim, me ankes€ mund ti drejtohet kesaj drejtorie brenda
afatit prej 30 ditesh, duke llogaritur nga dita e marrjes ne dordzim te ketij vendimi. Bazuar ne vleresimin
nga kjo drejtori, ankesa do t€ shqyrtohet apo do te pErcillet te organi epror - MMpH-ja.
I ddrgohet: Kdrkuesit/ve, Drejtorisd s€ Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit t6 Qendruesh€m, nE dosje t6
lendds, kesaj drejtorie dhe QendrEs per sherbim me qytetare.

DREJTORI,{, E URBAI{IZ]UIT E KOMUNES Sii:PRIST]ITINES,
05 NR. 350/02-01300 0 49 I t8 DT. 25.02.2019

.orit,

Faqe 5 prej 5

Zyrtari,

Komua e Prishtines
Drejtoria e Llrbmiait

Adresa: n. "Radovm Zogoviq" r. 1, 10000, Prishtine-Kosove
Telefon: + 383 (0) 38 221 242
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